
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Iva	ROKŮSKOVÁ

Název	práce Maloobchodní	dostupnost	v	Jihočeském	kraji

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Klufová	Renata,	RNDr.	Ph.D.

Autor	posudku RNDr.	Renata	Klufova	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	2.5
Poznámka:	Pořadí	metod	hodnocení	dostupnosti	maloobchodu	neodpovídá	jejich
historickému	vývoji	a	míře	sofistikovanosti.
2.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:	Cíle	práce	byly	naplněny,	ověření	hypotéz	mohlo	být	podpořeno	intenzivnějším
využitím	vhodných	statistických	metod	(doporučováno).
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
5.	Práce	s	literaturou	2.0
6.	Formální	stránka	2.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	2.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Využití	metod	prostorové	analýzy	dat	pro	hodnocení	prostorové	distribuce	maloobchodu	a	jeho
dostupnosti	je	poměrně	aktuální	téma.	Autorka	seznamuje	se	základními	přístupy	a	aplikuje	je	na
území	Jihočeského	kraje.	Cíl	práce	byl	naplněn	v	souladu	s	jejím	zadáním.	V	práci	se	však
vyskytují	drobné	formální	nedostatky	(chybné	či	neexistující	číslování	tabulek,	gramatické	chyby).
Kapitola	3.2.3	je	nazvána	Bufferův	model	(obalové	zóny)	i	přesto,	že	byla	autorka	opakovaně
upozorňována	na	to,	že	žádný	autor	Buffer	neexistuje,	nýbrž	jde	o	vymezování	obslužných	zón
pomocí	bufferů,	a	tudíž	je	toto	označení	nepřesné.	Stejně	tak	autorka	nereflektovala	na	další
doporučení	(např.	použití	zastaralé	literatury	o	GIS	či	změnu	pořadí	použitých	metod	od
nejjednodušších	k	sofistikovanějším).	Je	také	škoda,	že	se	autorka	nevěnovala	jednotlivým
analýzám	s	dostatečným	předstihem	a	nedokázala	tak	vytěžit	maximum	z	bohatého	množství
nashromážděných	dat,	a	to	i	přesto,	že	jí	byly	poskytovány	různé	náměty	na	další	zpracování	dat.
Zpracovávané	téma	však	na	druhou	stranu	není	triviální	a	je	tedy	nutno	pozitivně	hodnotit	autorčinu
schopnost	nastudovat	množství	zahraniční	odborné	literatury	a	samostatnost	při	práci	se	softwarem



ArcGIS.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Popište	princip	Huffova	modelu	v	ArcGIS.	Čím	se	liší	od	ostatních	metod?
2)	Proč	jste	si	nevytvořila	mapku	na	Obr.	1	(str.	15)	přímo	v	použitém	SW	a	přejímáte	ji	z
webovských	stránek	prodejce	žaluzií?	Není	škoda	nevyužít	získané	schopnosti	práce	s	daným
SW?

Datum:	10.05.2017 Podpis	vedoucího	bakalářské	práce


